
Šachový turnaj sv. Jana Nepomuckého 

k oslavám 300. výročí jeho blahořečení 

 

Šachový klub Dvorec Vás srdečně zve k účasti  

Turnaje: – slavnostní zahajovací bleskový turnaj na 9 kol s účastí 

předsedy ŠSČR GM Martina Petra 

– uzavřený A turnaj: hráči s Elem nad 2100 

– otevřený B turnaj: bez Elového omezení 

Termín: – 11. září 2021 (bleskový turnaj) 

– 11. až 19. září 2021 (turnaj A) 

– 11. až 17. září 2021 (turnaj B) 

Místo: Hudební salon v budově Nepomuckého Arciděkanství 

(adresa: Přesanické náměstí 1, 335 01, Nepomuk) 

Ředitel: Daniel Mareška, 736 775 290, D.Mareska@seznam.cz 

Rozhodčí: IA Bohumír Sunek, Daniel Mareška, Zdeněk Flajšman  

Fide: výsledky turnajů A, B budou zaslány na výpočet ELO 

FIDE 

Covid: dle aktuálních pravidel vydaných vládou 

Tempo:  90 minut na 40 tahů plus 30 minut do konce partie  

  s přídavkem 30 vteřin za každý tah od začátku (A i B) 

mailto:D.Mareska@seznam.cz


Bleskový turnaj 
termín: 11. září 

prezence: do 12:30 

začátek: 13:00 

systém: devítikolový turnaj, švýcarský systém, tempo: 3min+2s/tah 

přihlášky: do pátku 10. září na e-mail ředitele turnaje a do naplnění 

  kapacity 40 míst 

startovné: 50 Kč 

ceny:  1. místo: 300 Kč, 2. místo: 200 Kč, 3. místo: 100 Kč 

  (ceny garantovány při účasti alespoň 20 hráčů) 
 

Turnaj A 
termín: 11. až 19. září 

systém: uzavřený devítikolový turnaj  

začátek: 1. – 8. kolo začíná vždy od 16:00, 9. kolo začne od 10:00 

účastníci: zajištuje pořadatel 

startovné: hráči s titulem IM: zdarma, hráči s titulem FM: 500 Kč,  

  hráči bez titulu: 1000 Kč 

ceny:  1. místo: 3000 Kč, 2. místo: 2000 Kč, 3. místo: 1000 Kč  

  4. až 10. místo: formou bodovného (100 Kč za každý 

  uhraný bod) 
 

Turnaj B 
termín: 11. až 17. září 

systém: otevřený sedmikolový turnaj  

začátek: všechna kola začínají v 16:00 

přihlášky: do čtvrtku 9. září na e-mail ředitele turnaje a do naplnění 

  kapacity 30 míst 

startovné: 450 Kč 

ceny:  hodnotné ceny pro všechny účastníky 

V obou turnajích bude vyhodnocena nejlepší partie příslušného turnaje. 



Pomocná hodnocení: turnaj A: počet bodů; Sonnenborn- Berger; 

výsledky vzájemných partií; výsledek proti 

prvnímu, druhému atd., los. 

turnaj B, blesk: počet bodů; vzájemná partie; 

Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším 

bodovým ziskem; Buchholz; Sonnenborn-Berger; 

vícekrát černé, los. 

Ubytování: dle individuální domluvy, více informací u ředitele 

turnaje  

Naším cílem je pokusit se navázat na opomíjenou, leč krásnou, formu 

uzavřených turnajů, které byly v minulosti velice populární.  

Letošní ročník je v přátelském duchu, v dnešní době nám jde především 

o strávení příjemného času za šachovnicí.  

V příštím roce bychom rádi navázali mezinárodním turnajem 

s možností splnění některých norem FIDE.  

 

Změna propozic vyhrazena. 

Na Vaši účast se těší pořadatelé. 



V souladu s Obecným nařízením o ochraně údajů (GDPR) je nedílnou a nutnou součástí Vaší přihlášky na 

výše uvedený turnaj/akci souhlas s poskytnutím vašich údajů pro účely organizace uvedeného turnaje a 

vzhledem k tomu, že turnaj bude řízen PC, tak pro program SWISS MANAGER (autor p. Heinz Herzog) 

a pro uveřejnění výsledků na Chess-Results.com. Dále vás informujeme, že váš souhlas v rámci turnaje platí 

i pro případné zveřejnění výsledků akce na webových a fb relevantních portálech, informacích na edotacích, 

zveřejnění šachových partií a mediální využití informací o akci a oficiálních fotografií z akce. 3 Svůj 

souhlas vyjádříte přihláškou v souladu s uvedenými propozicemi. Poznámka: Souhlas pro mládež do 16 let 

musí vyjádřit jeho zákonný zástupce. V případě, že máte dotaz nebo chcete údaje změnit/smazat po 

ukončení turnaje, kontaktujte ředitele akce. 


